МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня должностных лиц Министерства сельского

хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края, имеющих право составлять протоколы об

административных правонарушениях

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, пунктом 2 части 6 статьи 19 Федерального
закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением Губернатора Камчатского края от 21.09.2020
№ 171 «Об утверждении структуры исполнительных органов Камчатского
края», на основании Положения о Министерстве сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности Камчатского края, утвержденного
постановлением Правительства Камчатского края от 24.04.2023 № 233-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Министерства сельского

хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в
области обращения с животными, предусмотренных статьями 8.52, 8.54,
частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях согласно
приложению к настоящему приказу.

2
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

В.П. Черныш

Приложение к приказу Министерства
сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень
должностных лиц Министерства сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности Камчатского края, имеющих право
составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Заместитель начальника управления ветеринарии.
2. Референт управления ветеринарии.
3. Консультант управления ветеринарии.